
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

И  / ^ -  М *
с. Баево

О внесении дополнений в постановление 
Администрации Баевского района от 06.05.2019 №168 
«Об утверждении Положения об организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных организациях 
Баевского района»

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 
21.01.2019 г. № 32 “О внесении изменений в Порядок организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года№ 1014”, 
руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования Баевский район 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Баевского района от 
06.05.2019г. №168 «Об утверждении Положения об организации
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях Баевского района» следующие дополнения:

1.1. Абзац первый пункта 3.4. приложения №1 дополнить словами «а 
также вне организаций - в форме семейного образования. Форма получения 
дошкольного образования определяется родителями (законными 
представителями) несовершеннолетнего обучающегося. При выборе 
родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 
обучающегося формы получения дошкольного образования учитывается 
мнение ребенка»;

1.2. Пункт 3.7. приложения №1 дополнить словами «При выборе 
родителями (законными представителями) детей формы получения 
дошкольного образования в форме семейного образования родители 
(законные представители) информируют об этом выборе Комитет 
Администрации Баевского района по образованию».



*

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет- 
сайте Администрации Баевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района Горбоносова В.М.

Глава района А.Д. Мерц


